АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.03.2020                                                                                                        № 20

с.Октябрьский Городок

О внесении изменений  в постановление администрации Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области от 28.11.2019 № 84 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения

на ввод объекта в эксплуатацию на территории Октябрьского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем

перечне процедур в сфере жилищного строительства», приказом Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от

19.09.2018 № 591/пр «Об утверждении форм уведомлений, необходимых для

строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома», на основании Устава Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской

области,  п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести изменения в постановление администрации Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области от 28.11.2019 № 84 «Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию на территории Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области»:

 1.1  п. 2.4 абзац 1 изложить в новой редакции:

«2.4. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию или уведомление о

мотивированном отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;

уведомление о соответствии или уведомление о несоответствии построенных

или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома требованиям законодательства о градостроительной

деятельности выдается (направляется) заявителю не позднее чем через пять

рабочих дней со дня подачи заявления о выдачи разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию, уведомления об окончании строительства или реконструкции

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее по

тексту - уведомление об окончании строительства) в соответствии с указанным

заявителем при подаче заявления (уведомления) на предоставление

муниципальной услуги способом получения результата следующими способами:

непосредственно в администрации муниципального образования;

направляется почтой по адресу, указанному в заявлении (уведомлении).».

1.2. п. 3.5 дополнить:

««Выдача разрешения на ввод  выдается в форме электронного документа,

подписанного электронной подписью, в случае если это указано  в заявлении о

выдаче разрешения на строительство».

 2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования

муниципальных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                    А.А.Родионов